
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 9.2.2022/p.3 

1/2 

3) RICHIESTE DI PATROCINIO 

- O M I S S I S -  

Il Senato Accademico, …………………, 

VISTA l’istanza assunta al protocollo generale di questa Amministrazione 
al numero 2391-I/14 del 18/01/2022, con la quale prof.ssa 
Carmen Taurino, Dirigente scolastico del Liceo “Marzolla-Leo-
Simone-Durano” di Brindisi, ha chiesto il patrocinio gratuito 
dell’Università di Foggia per la I edizione del Certamen 
Brundisinum, manifestazione culturale che si svolgerà presso la 
sede del Liceo Classico Statale “B. Marzolla” di Brindisi dal 27 al 
29 aprile 2022; 

ATTESO CHE che l’iniziativa consiste in una gara individuale di traduzione dal 

latino all’italiano di un testo di autore latino che ha avuto contatti 

con l’ager Brundisinus, integrata da risposte a quesiti linguistici e 

storico-letterari; 

TENUTO CONTO che finalità dell’iniziativa è riaffermare la cultura classica latina, 

molto viva nel territorio brindisino in epoca romana, cercando di 

coinvolgere gli studenti in detto progetto culturale interdisciplinare 

e di ravvivare l’interesse dei cittadini per il territorio, 

approfondendo la conoscenza di usi e costumi che hanno 

caratterizzato la vita socio-culturale dell’antico popolo brindisino; 

CONSIDERATO  che la prova del certamen coinvolgerà gli studenti del terzo e 

quarto anno dei licei provenienti da tutta Italia, i quali, nei giorni 

dell’iniziativa, potranno scoprire, attraverso visite guidate, i luoghi 

di interesse storico-archeologico dell’ager Brundisinus e 

percorrere itinerari enogastronomici per gustare i prodotti tipici 

della Puglia; 

RITENUTA l’iniziativa degna di considerazione per gli obiettivi socio-culturali 

e divulgativi che si propone di perseguire; 

VISTO il Regolamento per l’utilizzo del logo e di altri elementi distintivi 

dell’Università di Foggia e per la concessione del patrocinio del 

nostro Ateneo, 

DELIBERA 

di concedere il patrocinio gratuito dell’Università di Foggia, che si esplicita nell’uso della 

denominazione e del logo di questa Istituzione, per lo svolgimento dell’iniziativa sotto 

indicata: 

 I edizione del Certamen Brundisinum, manifestazione culturale che si svolgerà 

presso la sede del Liceo Classico Statale “B. Marzolla” di Brindisi dal 27 al 29 

aprile 2022. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 9.2.2022/p.3 

2/2 

- U.O.R.: servizio segreteria del rettore. 
- C.C.: ufficio relazioni con il pubblico. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2022-02-22T10:31:14+0000
	ROMEI TERESA


		2022-02-22T12:30:14+0100
	Limone Pierpaolo




